
KŘESŤANSKÉ GYMNÁZIUM, PRAHA 10 HOSTIVAŘ, KOZINOVA 1000 

 

vydává tímto s účinností ke dni 11. 10. 2023 

Vnitřní předpis č. 20 

 

Vnitřní řád školního klubu a střediska volného času  

 

Vnitřní řád školního klubu a střediska volného času při Křesťanském gymnáziu, 
Praha 10, Kozinova 1000 je vydáván v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, v souladu se Školním vzdělávacím 
programem  a s platnými předpisy navazujícími, zejména: 

Školní klub a středisko volného času (dále jen „klub a SVČ) žákům poskytuje: 

 otevřenou nabídku spontánních činností pro všechny žáky školy o velké 
přestávce, přestávkách mezi dopoledním a odpoledním vyučování a po 
vyučování 

 pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činnost pro trvale 
přihlášené žáky 

1. Provoz školního klubu  

Provoz školního klubu probíhá v pracovní dny dle Přílohy č. 1 a navazuje na 
rozvrh vyučovacích hodin pro školní rok. 

2. Podmínky pro přijetí do školního klubu 

 - organizovaná činnost s volným programem ve školním klubu je určena pro 
žáky nižšího gymnázia, činnost v SVČ je určena pro žáky vyššího gymnázia 

 - pravidelná zájmová činnost (dále jen kroužky) je určena pro všechny žáky 

 - účast žáka v otevřené činnosti potvrzují rodiče na přihlášce, zletilí žáci 
vyplňují přihlášku sami. 

 - o přijetí žáka do kroužku se rozhoduje na základě písemné přihlášky do 
naplnění kapacity kroužku. 

- přihláška obsahuje: 

 jméno a příjmení, třídu, bydliště, telefon a e-mail, datum vyplnění,  
 telefonické spojení, e-mailovou adresu rodičů, podpis rodičů, případně 

zletilého žáka 
 v případě kroužků obsahuje přihláška název kroužku, den a hodinu, kdy 

bude kroužek probíhat 
 souhlas rodičů, že žák může kdykoli opustit ŠK a SVČ a odejít  sám domů 

(souhlas se netýká zletilých studentů) 



3. Podmínky úplaty 

 - úplata za zájmové vzdělávání ve školním klubu se řídí § 14 vyhlášky 
č. 74/2005 Sb. 

  - úplata za kroužky se platí celoročně na účet školy nebo hotově hospodářce 
školy do 14 ti dnů po přihlášení  

 - výše úplaty se stanovuje rozhodnutím ředitelství školy o výši úplaty 

4. Odhlášení žáka ze školního klubu a SVČ 

V průběhu školního roku může zákonný zástupce žáka ze školního klubu nebo 
SVČ odhlásit. Odhlášení musí být provedeno písemnou formou . 

5. Podmínky pro vyloučení žáka ze školního klubu nebo SVČ 

- žák může být v případě závažného zaviněného porušení povinností 
stanovených školským zákonem nebo tímto vnitřním řádem podmínečně 
vyloučen  nebo  vyloučen ze školního klubu nebo SVČ po určitou dobu podle 
míry závažnosti porušení. 

- důvody pro podmínečné vyloučení mohou být zejména:  

 žák svým chováním úmyslně nebo z nedbalosti opakovaně ničí majetek 
ŠK a SVČ 

 žák svým chováním opakovaně narušuje výchovně vzdělávací proces  
 žák svým chováním ohrožuje zdraví spolužáků 

6. Odchod ze školního klubu a SVČ 

- žáci, kteří se účastní organizované činnosti s volným programem, přicházejí a 
odcházejí samostatně.  

 - žáci, kteří se účastní kroužků, přicházejí a odcházejí samostatně, neúčast 
omlouvají zákonní zástupci žáka telefonicky nebo písemně, žádost v případě 
dřívějšího odchodu z kroužku potvrzují písemně zákonní zástupci. 

7. Organizace školního klubu 

- za provoz školního klubu a SVČ zodpovídá vychovatel, který má dozor podle 
rozvrhu (Příloha č. 1) klubu a SVČ 

- kroužky ve školním klubu a SVČ organizují jednotliví pedagogové  - den a 
hodinu činnosti stanoví po dohodě s přihlášenými žáky a oznámí to vedení 
školy. 

8. Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví 

- před zahájením činnosti jsou žáci poučeni o bezpečnosti a ochraně zdraví 

- žáci přihlášení do školního klubu nebo SVČ jsou průběžně seznamováni 
s nebezpečími ohrožujícími jejich zdraví a s postupy, které zvyšují jejich 
bezpečnost.  

- školní klub a SVČ vytváří podmínky ochrany žáků před násilím, šikanou a 
dalšími patologickými jevy a pro spoluúčast žáků na životě školy. 



- za bezpečnost žáků a ochranu jejich zdraví během pobytu ve školním klubu a 
SVČ a na akcích, které pořádá, odpovídá školní klub  a SVČ. 

- žák se ve školním klubu a ve SVČ chová tak, aby nenarušoval výchovně 
vzdělávací proces a neohrožoval zdraví své a svých spolužáků.  

9. Podmínky zacházení s majetkem školního klubu a SVČ 

- žáci udržují v prostoru klubu a SVČ a v dalších místnostech určených pro 
činnost čistotu a pořádek. 

- žáci (bez výslovného povolení správce sítě) mají zakázáno manipulovat se 
softwarem i hardwarem počítačů (rozumí se tím nahrávání programů a her a 
upravování PC). 

- poškození majetku hlásí žáci vychovateli školního klubu a SVČ. 

- poškodí-li žák úmyslně nebo z nedbalosti majetek školního klubu a SVČ, hradí 
škodu zákonní zástupci žáka nebo zletilý žák sám. 

10. Evidence docházky 

- evidence docházky žáků v kroužcích i u organizované volné činnosti je 
vedena v třídní knize. 

11. Platnost 

Vnitřní řád školního klubu a SVČ nabývá platnosti k 11. 10. 2023.  

 

 

 

 

 
        Mgr. Ing. Božena Böhmová 

          ředitelka školy 


